[image: image1.png]

[image: image1.png]

                                                 Resolução CMS n°38/2022
  “APROVA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL REFERENTE AO CONVÊNIO N°081/2014, FPE n” 975/2014, processo n°88780-2000/13-0 E PRORROGAÇÃO DE PRAZO ATÉ O FINAL DE 2023 DA ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS DO RIO GRANDE DO SUL E ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ”
                O Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
-   A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;
 -A prestação de contas apresentada pela Associação dos Funcionários Públicos do Rio Grande do Sul, referente ao Programa Avançar Saúde
-  Processo administrativo 3003/2022
RESOLVE:
Art. 1° – Aprovar PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL REFERENTE AO CONVÊNIO N°081/2014, FPE n” 975/2014 e processo n°88780-2000/13-0 ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS DO RIO GRANDE DO SUL, referente aos investimentos o PORGRAMA AVANÇAR SAÚDE
Art. 2° -  Aprovar a prorrogação de prazo até o final do exercício financeiro 2023.

Art. 3° - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município, dê ciência ao HRSJ e a 1ª CRS
                                                                               São Jerônimo, 13 de dezembro de 2022.
Lizabel Dornelles Linck
Presidente CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ

______/______/________
Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS